НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

(созыв шестой – заседание сороковое)

Р Е Ш Е Н И Е

21.10.2021                                    р.п. Дмитриевка                                       № 362

О принятии Никифоровским муниципальным районом осуществления части
полномочий поселений Никифоровского района

             Рассмотрев внесённый главой Никифоровского района проект
решения «О принятии Никифоровским муниципальным районом
осуществления части полномочий поселений Никифоровского района»,
руководствуясь ч.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
Никифоровского района, принимая во внимание согласие всех сельских
Советов народных депутатов и учитывая заключение постоянной комиссии
по депутатской этике и вопросам местного самоуправления,

 Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять Никифоровским муниципальным районом сроком на три
года с 1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года осуществления следующих
полномочий поселений Екатерининского, Озёрского, Сабуро-Покровского,
Юрловского, Ярославского сельсоветов, Дмитриевского поссовета за счёт
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих поселений
в районный бюджет в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации:

организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и
обеспечение сохранности библиотечных фондов поселения;

создание условий для организации досуга и и обеспечение жителей
поселения услугами организаций культуры.

       2. Поручить администрации Никифоровского района (Е.В. Голенков)
заключить и подписать соглашения с администрациями поселений
Никифоровского района Тамбовской области о передаче части полномочий
согласно пункту 1 решения.

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «РИА ТОП 68» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную
комиссию по депутатской этике и вопросам местного самоуправления
(Ведищев А.Т.).

Председатель Никифоровского                     Глава Никифоровского района
районного Совета народных депутатов

_______________ А.М. Григин                      ______________ Е.В. Голенков